ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số:            /UBND-CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nghệ An, ngày        tháng  01 năm 2026
V/v tham mưu thực hiện Chỉ thị của

Thủ tướng Chính phủ về cung ứng
điện năm 2026 và giai đoạn 2027-2030

                       Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Tài chính.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 18/01/2026 của Thủ tướng Chính

phủ về nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm cung ứng đủ điện phục vụ sản xuất kinh
doanh và đời sống nhân dân trong thời gian cao điểm năm 2026 và giai đoạn
2027 - 2030 (văn bản gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phùng Thành Vinh có ý kiến như sau:

- Giao Sở Công Thương, Sở Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm
quyền, nghiên cứu, rà soát, khẩn trương thực hiện các nội dung yêu cầu tại Chỉ
thị số 01/CT-TTg ngày 18/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ
đạo khác có liên quan; kịp thời tham mưu UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm
quyền đảm bảo đúng quy định.

- Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh/Chủ tịch UBND tỉnh ban
hành văn bản/Chỉ thị để chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung theo yêu cầu
của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị nêu trên. Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh
trước ngày 30/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- PCT UBND tỉnh H. P. Hiền;
- CVP, PCVP UBND tỉnh T. V. Hải;
- Lưu: VT, CN (TP, T.Tr).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T11:20:30+0700
	Nghệ An
	Trần Viết Hải<viethai@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:15:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:15:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:16:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2026-01-18T17:31:00+0700
	Hà Nội
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!